- 1 -

                                 剣高第 ２ １ 号

                                                                令和４年４月１４日

保 護 者 各 位

                            北海道剣淵高等学校長

                                                                  芳 賀 雄 太

新型コロナウイルス感染症に関する本校の緊急対応について(お願い)

 日頃より本校教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、本日４月 14 日現在、本校生徒のなかで、新型コロナウイルスに関する検査を受診し、

陽性判定された旨の連絡がはいりました。

 この連絡を受け、本校として感染拡大防止の措置を取るため、緊急ではありますが以下の対

応を取らせていただくことといたします。

 緊急時の対応のため、保護者の皆さまには無理をお願いすることとなりますが、状況をご理

解の上、各ご家庭での対応をお願いいたします。

 なお、現在、道内の保健所業務において積極的疫学調査の重点化が取り組まれるため、各事

業所(学校)単位での感染拡大防止策を実施することになるため、緊急の措置になりますことに

ご理解をいただきたいと存じます。

記

  感染拡大防止に伴う本校の措置

  １ 臨時休校日

    令和４年４月１５日(金)

  ２ 創明寮の対応措置

    令和４年４月１４日(木)～ 随時、自宅と連絡を取り帰宅を要請し準備ができ次第、

    帰宅してもらいます。

        ※なお、帰宅時の感染拡大を防ぐため、保護者による送迎をお願いします。

  ３ 今後の対応について

        令和４年４月１８日(月)からの学校の対応については、生徒の週末の健康状態等を把握

    したうえで判断いたしますので、４月１７日(日)午後から、各ご家庭にご連絡をさせて

    いただきます。

    ４ その他

①体調不良などが生じた場合は、病院受診等をお願いいたします。

    ②１５日(金)から土日にかけては、毎日の健康観察、検温の徹底をお願いいたします。

    ③検査受診などで陽性となった場合は、必ず学校に連絡をいれてください。

    ④学校として感染拡大の防止に努めつつ全校生徒に配慮した取組を行いますので、ご理

     解をお願いいたします。

    ⑤本校生徒以外の活動については、現状の保健所業務のなかでは、各ご家庭での判断と

     なりますことをご理解ください。